
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 949 del 01/12/2021

Oggetto: ATTIVAZIONE CONTRATTO DI PRESTAZIONE OCCASIONALE (CPO) - ANNO 2021. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.   40/2021   che   ha   approvato   i   criteri   per 
l’attivazione di attivazione di prestazioni lavorative occasionali e non professionali da parte di 
disoccupati;

Richiamata  la  determinazione  n.  319  del  29/04/2021,  con  la  quale  è  stato  assunto  idoneo 
impegno di  spesa per l’attivazione del portafoglio presso l’INPS di euro 5.000,00 da destinare 
all’erogazione dei compensi per i contratti di prestazione occasionale anno 2021;

Vista la richiesta pervenuta con mail del 19/11/2021 inviata dalla Responsabile dei Servizi Sociali 
di attivazione di un contratto di prestazione occasionale (CPO) nell’ambito del progetto di cui ai 
punti precedenti, con la previsione dello svolgimento di n. 201 ore di attività a supporto dell’Ufficio 
Tecnico Lavori Pubblici per un compenso orario di euro 9,00;

Considerato che  le  pubbliche amministrazioni  possono fare ricorso al  contratto di  prestazione 
occasionale  esclusivamente  per  esigenze  temporanee  o  eccezionali  e  per  attività  specifiche 
previste dalla legge, ovvero:

• nell’ambito di progetti speciali rivolti a specifiche categorie di soggetti in stato di povertà, di 
disabilità, di detenzione, di tossicodipendenza o di fruizione di ammortizzatori sociali;

• per lo svolgimento di lavori di emergenza correlati a calamità o eventi naturali improvvisi;
• per  attività  di  solidarietà,  in  collaborazione  con  altri  enti  pubblici  e/o  associazioni  di 

volontariato;
• per l’organizzazione di manifestazioni sociali, sportive, culturali o caritatevoli.

Precisato altresì che il contratto di prestazione occasionale prevede alcuni limiti economici riferiti 
all’anno civile, ovvero:

• per ciascun prestatore, con riferimento alla totalità degli utilizzatori, a compensi di importo 
complessivamente non superiore a 5.000 euro;

• per ciascun utilizzatore, con riferimento alla totalità dei prestatori, a compensi di importo 
complessivamente non superiore a 5.000 euro;

• per  le  prestazioni  complessivamente  rese  da  ogni  prestatore  in  favore  del  medesimo 
utilizzatore, a compensi di importo non superiore a 2.500 euro;

Determ. n. 949 del 01/12/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Ritenuto pertanto  di  poter  provvedere  all’attivazione  del  contratto  di  prestazione  occasionale 
previa registrazione presso il portale messo a disposizione dall’INPS;

Richiamate: 
•la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020, che approva il Bilancio di Previsione 
2021/2023;
•la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023;

Visto il decreto sindacale n. 27 del 18/12/2020 di nomina del Funzionario, dott.ssa Elena Valeggia, 
quale Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2021;

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/00;
• il D.Lgs. n. 165/01;
• il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA

1. di attivare il contratto di prestazione occasionale (CPO) a favore del Sig.  MATTARA IVANO 
PRIMO (i cui dati sono agli atti dell’Ufficio Personale), come da richiesta della Responsabile dei 
Servizi Sociali dell’Ente;

2.  di  precisare che il  Sig.  MATTARA IVANO PRIMO  dovrà rendere n.  201 ore di  attività  a 
supporto dell’Ufficio Tecnico Lavori Pubblici, per un compenso orario di euro 9.00, con decorrenza 
02/12/2021;

3. di dare atto che il compenso previsto per il Sig.  MATTARA IVANO PRIMO  sarà liquidato 
direttamente dall’INPS al prestatore;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 949 del 01/12/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


